UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES

TE DHENA PER PERIUDHEN 01.09.2025 - 30.09.2025

DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2025 - 30.09.2025

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Shiator 2025 PROGRESIVI 9 MUIORI 2025
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 16,430,036 182,780,000 88,825,331
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 5,000,000 248,400
Te ardhura nga konkurset e pranimit , -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 12,101,760 170,000,000 75,865,574
Te ardhura nga gerate 195,000 1,780,000 1,179,880
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 1,491,080 4,000,000 7,792,433
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 973,126 - 1,509,974
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - -
Te ardhura nga konferencat - .
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve) 1,669,070 2,000,000 2,229,070
Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 119,443,511 92,698,130 1,151,386,574 1,075,717,060
Shpenzimet per ndertim 29,146,231 200,823,614 165,531,891
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka N =
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike = -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 3,200,000 2,324,160
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje N -
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes 72,367,653 71,444,790 682,879,650 680,897,270




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast

50,000 170,000.00 1,064,864 1,064,864

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 13,632,347 11,510,020 108,632,347 106,254,690
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te
nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji..) 7,769,808 62,584,629 47,379,549
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 1,883,442 1,822,172
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj. = -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara = -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te institucionit
(senati, bordi, komisione doktorature etj) 588,080 8,819,239 8,458,579
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 286,722 3,581,300 2,110,662
shpenzimet per bursat e studenteve 4,247,280 710,000 63,209,935 45,782,300
Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare 5,800,000 5,200,000
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim
vleresim, tarifa anetaresimi etj) 218,710 8,852,871 8,836,240
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 54,683 54,683

Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta - 9,040,151 109,766,854 74,046,197
Shpenzimet per hartim projekte 5,318,482 1,306,000
Shpenzimet per punime ndertimore 5,555,378 44,632,366 26,219,663
Shpenzimet per rikonstruksion . =
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, pajisje = =
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj = §
Shpenzimet per blerje laboratore 1,876,000 1,714,760




Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

12,481,964

14,000,000

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore

2,077,564

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te
nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

1,713,138

27,157,843

11,698,468

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

1,508,000

2,103,310

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te
institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

1,587,635

10,447,440

12,751,527

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

25,000

1,471,915

1,311,000

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

159,000

1,978,756

2,124,945

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

816,524

816,524
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